Mandantes per presentem procuratori nostro generali eiusque 
vices gerentibus, gubernatoribus, ceterisque officialibus nostris pre-
sentibus et futuris, quod concessionem nostram huiusmodi vobis 
perpetuo observent et faciant inviolabiliter observari et contra ipsam 
non veniant nec aliquem contra venire permittant aliqua racione.
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In cuius rei te[207v]stimonium presentem cartam nostram vobis 
fieri et sigillo nostro pendenti iussimus sigillari.

Datum Barchinone tercio kalendas novembris anno Domini 
millesimo trecentesimo quadragesimo quarto.

A. vic[ecancellarius].
Signum + Petri, Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maiori-

carum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie.

Testes sunt inclitus infans Petrus Rippacurcie et Montanearum 
de Prades comes, inclitus infans Raymundus Berengarii Impuriensis 
comes, Petrus dominus de Exerica, Nicholaus de Iaumille comes 
Terre Nove, Petrus de Fonolleto vicecomes Insule.

Signum + Mathei Adriani, dicti domini regis scriptoris, qui 
mandato eiusdem hec scribi fecit cum raso et rescripto in linea 
tercia, ubi dicitur “Arnaldi”, et clausit.

210

[1344, octubre, 30]

Que posat que·l hom de Perpinyà faça clam d’alcun strans trobat 
dins la vila de part del deute, emperò l’empara se deu fer de 
tota la quantitat de què serà lo deuta.
Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-

dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Fideli suo baiulo ville Perpiniani qui nunc est vel pro tempore 

fuerit, vel eius locumtenenti. Salutem et gratiam.
Intimantibus nobis fidelibus nostris Guillermo Rubei milite, 

Bernardo Olibe legum doctore, et Arnaldo Iaufredi consules ville 
nostre predicte, et nunciis fidelium nostrorum consulum et proborum 
hominum dicte ville Perpiniani percepimus quod in curia comissi 
vobis officii tales stilus de usancia observantur, quod si aliquis dicte 
ville cui per aliquem extraneum aliqua debetur peccunie quantitas 
coram vobis aut in dicta curia de quarta vel quinta seu alia debiti 
parte facit clamum contra extraneum supradictum, vos ad credi-
toris instanciam de bonis dicti debitoris in dicta villa existentibus 
pro toto debito emparam non facitis, sed tantum tot de dictis bo-
nis emparatis que ad dicti clami quantitatem ascendunt, propter 
quod multociens hominibus dicte ville qui ob dictorum debitorum 
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favorem de modica quantitate clamum faciunt debita amittuntur, 
habitantesque in eadem magnum inde sustinent detrimentum.

Quamobrem ad dictorum nunciorum ingentem instanciam sic 
per presentem statuendum ducimus et etiam ordinandum, quod 
quamvis per creditores in dicta villa habitantes pro debitis que 
eis per extraneos debeantur de toto debito [208r] clamum non fiat 
sed tantum de aliqua parte sui tot de bonis dictorum debitorum 
extraneorum que in dicta villa reperientur per vos seu dictam cu-
riam emparentur, que tocius debiti equipolleant quantitati ad hoc 
ut habitatoribus dicte ville super creditis eis per extraneos debitis 
melius iusticia valeat exhiberi.

Mandantes vobis quod statutum et ordinacionem huiusmodi 
quas durare volumus dum de nostre processerit beneplacito volun-
tatis, iuxta tenorem ipsius totaliter observetis et observari totaliter 
faciatis, nec contra ipsum veniatis nec aliquem contravenire per-
mittatis aliqua racione dum vobis placuerit ut prefertur.

Datum Barchinone, tercio kalendas novembris anno Domini 
millesimo trecentesimo quadragesimo quarto.

A. vic[ecancellarius].

211

[1344, octubre, 30]

Revocació del privilegi e custuma antiga de Perpinyà, per la qual 
cascun habitador de Perpinyà podia guisar e assegurar dins 
la vila qui·s volia.
Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Quia pro parte fidelium nostrorum Guillermi Rubei militis, 

Bernardi Olibe legum doctoris et Arnaldi Iaufredi, consules ville 
nostre Perpinani, nunciorum vestri fidelium nostrorum consulum 
et proborum hominum dicte ville nobis cum instancia suplicatum 
extitit, quod cum ex privilegio et usu in dicta villa hactenus observatis 
quelibet privata persona ville eiusdem possit guidare et assecurare 
quacunque personam extraneam cum omnibus bonis suis, tam in 
accedendo ad villam predictam et in eadem commorando quam ab 
eadem etiam recedendo; ita quod dicto durante guidatico contra 
guidaticos predictos vel ipsorum bona pro debitis vel alia actione 
civili per officiales nostros procedi non potest, et hoc in dicte vil-
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le et habitancium in eadem ac rei publice ville eiusdem magnum 
redundet dampnum et non modicum detrimentum privilegium et 
usum predictos de benignitate regia revocare totaliter dignaremur; 
igitur supplicacioni huic favorabiliter annuentes privilegium et usum 
predictos, si tamen ipsis private persone usi fuerint tenore presentis 
ducimus revocandos, volentes ac etiam statuentes quod ex nunc per 
privatas personas in villa pretacta nullatenus fieri valeant guidatica 
antedicta. Tollentes [208v] eis super dictis faciendis guidaticis tenore 
presentis omnimodam potestatem.

Mandantes per presentem gubernatori Rossilionis et Ceritanie 
nec non vicario Rossilionis ac baiulo dicte ville ceterisque officialibus 
nostris vel eorum locatenentibus presentibus et futuris, et eorum 
cuilibet per presentem revocationem nostram teneant firmiter et 
observent, et contra ipsam non veniant nec aliquem contravenire 
permittant aliqua racione, nec minus huiusmodi revocationem per 
dictam villam quosciens eis opportunum videbitur vel per vos dictos 
consules firmiter requisiti voce preconia faciant proclamari ab hoc ut 
per quemqua super eadem ignorancia nullatenus valeat allegari.

In cuius rei testimonium presentem cartam nostram vobis fieri 
et sigillo nostro pendenti iussimus sigillari.

Datum Barchinone tercio kalendas novembris anno Domini 
millesimo trecentesimo quadragesimo quarto.

A. vic[ecancellarius].
Signum + Petri, Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maiori-

carum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie.

Testes sunt inclitus infans Petrus Rippacurcie et Montanearum 
de Prades comes, inclitus infans Raymundus Berengarii comes Im-
puriarum dominus de Exerica, Nicholaus de Ianmila comes Terre 
Nove, Petrus de Fonolleto vicecomes Insule.

Sig+num Mathei Adriani, dicti domini regis scriptoris, qui 
mandato eiusdem hec scribi fecit, cum raso et rescripto in prima 
linea ubi dicitur “Arnaldi”, et in tercia ubi continetur “quod”, et in 
quarta ubi scribitur “et non”, et in quinta ubi notatur “os”, et clausit.
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212

[1346, novembre, 16]

Privilegi sobre la electió de cònsols et consellers de la vila de Perpi-
nyà, quant per quals ne en qual forma, ne de quants se deu fer.
Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Attendentes quod pro parte consulum et proborum hominum 

universitatis ville nostre Perpiniani fuit nobis humiliter supplicatum, 
ut quedam capitula super eleccione consulum et consiliariorum 
ipsius ville facta et ordinata per eos, pro bono et utili comodo ac 
statu pacifico et tranquillo eiusdem et incolarum ipsius, que nunc in 
auditorio nostro vobis presentibus per fideles devotos nostros Ber-
nardum Olibe legum doctorem, Iohannem de Aldiarde burgensem, 
et Petrum Erbrissolli mercatorem ipsius ville, eorum nuncios, in 
quadam cedula papirea exhibita et hostenta fuerunt [209r] ratifficare 
et confirmare de benignitate regia dignaremur; quorum capitulorum 
tenores sequntur in hunc modum: